
Honorowy Obywatel Gminy Kamieniec

W środę 27 czerwca br. Rada Gminy Kamieniec podjęła uchwałę w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel
Gminy Kamieniec” Panu Manfredowi Hartfelderwi  z partnerskiej Gminy Dahmetal  (Niemcy).

Pan Manfred Hartfelder jest burmistrzem od początku powstania Gminy Dahmetal. Gmina liczy ok 500
mieszkańców. Składa się z 5 miejscowości i zajmuje pow. 42km2. Od początku przyjacielskich kontaktów tj. od
1984 roku uczestniczył w rozwijaniu kontaktów najpierw jako mieszkaniec m. Görsdorf, i kapitan miejscowej
drużyny, która rozgrywała mecze towarzyskie z drużyną Gminy Kamieniec.

Po powstaniu Gminy Dahmetal został jej burmistrzem. Jego dążeniem było podpisanie partnerskiej umowy.
Nastąpiło to w bardzo uroczystej formie w dniu 29.08.2004 r. w m. Görsdorf, w obecności minister landu
Brandenburgi Pani Barbary Richstein.

W umowie tej zawarto następujące postanowienia:

1. Jest wyraźnym życzeniem obu gmin rozbudować istniejące przyjacielskie kontakty na

wszystkich płaszczyznach życia społecznego, poprzez włączenie możliwie wielu ich mieszkańców.

2. Uzgadniamy regularną wymianę doświadczeń między przedstawicielami gminy i administracją.

3. Wspieramy w miarę możliwości spotkania i wymianę doświadczeń znajdujących się w gminach

przedsiębiorców.

4. Wspieramy i popieramy wymianę w zakresie sportu, kultury, wszystkich społecznych instytucji,

organizacji i zrzeszeń gmin.

5. Szczególne znaczenie przywiązują gminy do spotkań, wymiany młodzieży i młodych ludzi

gminy.

6. Partnerzy będą przynajmniej raz w roku spotykać się na płaszczyźnie burmistrzów i

przedstawicielstw gminy i przy tej okazji składać sprawozdanie z realizacji tej umowy.

Burmistrz z niezwykłą wytrwałością realizował jej zapisy.

Poprzez jego starania i pracę mogliśmy poznać niemiecką kulturę, sport, działalność miejscowych firm i
przedsiębiorców.

Jego osobiste zaangażowanie zapoczątkowało wymianę młodzieży z naszych gimnazjów ze szkołą z m. Dahme.
Na zaproszenia burmistrza i mieszkańców zorganizowane zostały wyjazdy dla radnych, sołtysów, strażaków,
sportowców, przedsiębiorców, członków zespołów działających przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu.

Nieocenioną pomocą ze strony Pana Burmistrza i grupy mieszkańców było porządkowanie

cmentarza w Kotuszu wraz z renowacją zabytkowego metalowego ogrodzenia.

W 2009 r. podczas uroczystości ustanowienia herbu i flagi Gminy Kamieniec podpisana została dalsza umowa o
wzajemnych kontaktach i współpracy.

Owoce tej współpracy to zasługa społeczności Gminy Dahmetal i Gminy Kamieniec, ale w

szczególności burmistrza Manfreda Hartfeldera.

Nadanie tytułu odbyło się w piątek 29 czerwca w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu  na uroczystości z udziałem
Radnych, Sołtysów z Gminy Kamieniec oraz zaproszonych gości.

 




